
FONDAZIONE "CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI" - AD R ANO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Delibera n.7/2025 

Oggetto: Conferma e nomina revisore dei conti per il triennio 2025/2027. 

L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di Luglio, li Consiglio d'Amministrazione della 
Fondazione "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri", composto dai sig.ri Sac. Antonino Portale, Arch. Laudani 
Giovanni, Prof. Italia Salvatore, Dott. Caltabiano Nicola, assistito per la stesura del presente atto dal Segretario 
Geom. Bulla Giuseppe, ha adottato la seguente deliberazione: 

Visto l'art.9 della legge Regionale li Maggio 1993 n. 15 con la quale le IPAB sul territorio della 
Regione Siciliana devono dotarsi dell'organo di revisione contabile; 
Visto il D.Lgs. Del 27/01/1992 n.8, in attuazione della direttiva CEE n.84/253 relativa all'abilitazione 
delle persone incaricate del controllo dei documenti contabili delle società' e degli enti pubblici .: 
privati; 
Visto il D.P.R.06,03, 1998 n.99 che contiene il regolamento di attuazione del D.Lgs.88/92; 
Visto il D.P.R. 17/2/2000 n.233 recante modifica al D.P.R.99/88; 

CONSIDERATO che il richiamato art.9 comma I della L.R.15/1993 prevede che il presidcn 
componenti del collegio dei revisori dei conti negli Enti Pubblici sottoposti alla vigilanza ~Cl , 
controllo della Regione Siciliana devono essere scelti frn gli iscritti nel Registro dei Revisori contabili 
istituito dal D.L gs.88/93, che la nomina ha la durata di un triennio; 
CHE questo Ente è da equipararsi agli enti minori per cui bisogna nominare un solo revisore dei conti; 
CHE è necessario e doveroso procedere alla nomina del revisore dei conti di questa Fondazione per 
il triennio 2025/2027; 
CHE la legge impone che la figura debba essere scelta, dall'albo dei dottori commercialisti, dall'albo 
dei Ragionieri e dell'albo dei revisori contabi li; 

Visto il curriculum vitae dell'unica richiesta pervenuta a questo Ente da parte del dott. Monteleone 
Nicola, nato a Catania (CD, il 20/12/1971 con studio in Adrano nella via Marino snc, codice fiscale 
MNT NCL71 T20C35 I T, professionista iscritto all'albo dei dottori Commercialisti revisori contabili 
al n.138441 dal 08/11/2005; 
CHE il compenso spettante al revisore dei conti deve essere stabilito con la stessa delibera di nomina: 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile 

DELIBERA 
Di nominare e confermare revisore dei conti di questo Ente per il triennio 2025/2027, a C: 
dalla data di esecutività del presente atto, il dottore commercialista Monteleone Nicola, nato al 

(CD, il 20/12/1971 con studio in Adrano Via Marino snc, codice fiscale MNTNCL71T20C351 I 
iscritto all'albo dei dottori Commercialisti revisori contabili al n. 138441 del 08/11/2005; 
Di corrispondere al suindicato professionista il compenso annuo lordo di €.2.500,00 oltre I.V.A. e 
cassa previdenza se dovuta, così come previsto dalla normativa Regionale. 
DI FARE fronte alla spesa complessiva per l'anno 2025 di €.3.172,00 con prelevamento dal 



capitolo 51" compenso collegio revisori" del bilancio 2025 in corso di elaborazione. 
RICHIEDERE a l suddetto nominativo, prima dell'insediamento, il deposi to della dichiarazione di 
insussistenza degl i stati d i incompatibi lità, ineleggibilità e di rispetto dei limiti di affidamento 
previsti dal comma 2 art.9 della Legge Regionale 11/05/1993 n.15 nonché l'iscrizione ai previsti 
albi professionali ; 
COMUNICARE la nomina all'ordine o collegio professionale competente e al Professionista 
nominato. 
Di pubblicare la presente del iberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l' urgenza, immediatamente esecutivo. 

Del che la presente deliberazione che, letta e confermata, viene sottoscritta. 

IL Presidente 

;::o~ no~~ 


